ПРОТОКОЛ № Б15 - 05/23 от 10 мая 2023 г.
Заочного заседания Бюро Общероссийской общественной организации
"Федерация конного спорта России"

Форма проведения заседания - заочная.
Приняли участие более половины членов Бюро ФКСР 12 из 15. Кворум имеется.
1. Сечина М.В.
2. Кретов М.И.
3. Гоголь Н.Н.
4. Меркулова И.В.
5. Гусев О.А.
6. Аристов Н.Н.
7. Соболева О.О.
8. Белецкий В.Ю.
9. Терехова Е.М.
10. Черкезова М.В.
11. Комина М.М.
12. Вебер Е.Е.

Повестка дня:
1. Утверждение регламентов соревнований Календаря 2023 г.
1.1. [bookmark: _Hlk124931734]Всероссийские спортивные соревнования по ТНТПЕГГИНГУ «Кубок КШВЕ» 11-13 июня 2023. Москва, ВДНХ
Голосовали "За" - единогласно
1.2. Кубок России по ПРОБЕГАМ. (HL/LL) 25-29 мая 2023. КБР, КСК «Красный Гедуко»
[bookmark: _Hlk130691496] Голосовали:«За» - единогласно
1.3. [bookmark: _Hlk130691603]Всероссийские физкультурные соревнования по ТРОЕБОРЬЮ  18-21 мая 2023 КСК «Дубрава» Свердловская обл.
Голосовали:«За» - 11  «Против» - 1
1.4. Всероссийские спортивные  соревнования по ТРОЕБОРЬЮ 18-21 мая 2023. КСК"Дубрава" Свердловская область
Голосовали:«За» - 11 «Против» - 1
1.5. Всероссийские физкультурные -соревнования по ТРОЕБОРЬЮ «Кубок Победы» 18-21 мая 2023 КСК Максима Парк. Московская обл.
Голосовали:«За» - 11 «Против» - 1
1.6.  Межрегиональные физкультурные соревнования по ВЫЕЗДКЕ «Региональный тур. Открытие летнего сезона» 19-22 мая 2023. КСК «Виват Россия» Московская обл.
Голосовали:«За» - единогласно
1.7. Всероссийские физкультурные соревнования «Кубок ПОНИФОРУМА 2023» 18-20 мая 2023. КСК «Измайлово Москва»
Голосовали:«За» - единогласно
1.8. Всероссийские спортивные соревнования по КОНКУРУ «Чемпионс тур Завидово», КСК «Конаковские конюшни» Тверская обл., 17-22 мая 2023 г. (ЕКП 32938);
Голосовали:«За» - 11 «Против» - 1
1.9. Межрегиональные спортивные соревнования по КОНКУРУ Чемпионат и Первенство СЗФО,  Первенство на ПОНИ КСК "Дерби" Ленинградская обл., 26 – 29 мая 2023 г. (ЕКП 29551, 29563);
Голосовали:«За» - 11 «Против» - 1
1.10. [bookmark: _Hlk132513466]Всероссийские открытые (другие международные) соревнования по КОНКУРУ  «КУБОК MAXIMA
MASTERS ЕВРАЗИЯ», КСК «HORSEKA» (Московская обл.), 31 мая – 4 июня 2023 г.
Голосовали:«За» - 11 «Против» - 1
1.11. Всероссийские спортивные соревнования по КОНКУРУ «Кубок памяти Александра Воробьева», КСК «Вента», Ленинградская обл., 29 июня – 03 июля 2023 г., (ЕКП 29515)
Голосовали "За" - 11, "Против" - 1
1.12. Межрегиональные спортивные соревнования Чемпионат и Первенство ЦФО,( КОНКУР ВЫЕЗДКА ТРОЕБОРЬЕ) КСК "Конаковские конюшни" (Тверская обл.), 25 мая – 5 июня 2023 г. (ЕКП 29552, 29564)
Голосовали "За" - 11, "Против" - 1
1.13. Первенство СФО по ВЫЕЗДКЕ на ПОНИ 15-18 июня 2023. ГАУ СШОР по конному спорту. Новосибирск
Голосовали "За" - единогласно
1.14. Первенство России по КОНКУРУ на ПОНИ 8-12 июня 2023 Москва, ВДНХ
Голосовали "За " - единогласно
1.15. Чемпионат России по ТЕНТПЕГГИНГУ 4-9 июля 2023 КСК "Звездный" Московская обл.
Голосовали "За" - 11, "Против" - 1
1.16. Международные соревнования по ВЫЕЗДКЕ.Максима мастерс Звезды Евразии. Большой круг. Малый круг. 21-23 мая 2023. КК "Форсад". Ленинградская обл.
Голосовали "За" - единогласно
2. Согласование государственной аккредитации
РОО "Федерация конного спорта Чувашской Республики"
(Приложение 3.1)
Голосовали:«За» - единогласно
3. [bookmark: _Hlk128455389]Исключение физических лиц из состава зарегистрированных спортсменов ФКСР по их заявлению в связи со сменой спортивного гражданства:
3.1 Агаджанян А.М.
Голосовали:«За» - единогласно
3.2. Ахвердиева Э.
Голосовали:«За» - единогласно
4. Согласование представлений на квалификационную категорию ВК
Платов Владимир Олегович  (приложение  4.1)
Голосовали:«За» - единогласно
5 Утверждение состава Комитета по троеборью
1. Разиньков Геннадий Николаевич – Председатель Комитета по троеборью
 2. Кибизов Фердинанд Ессоевич – ст. тренер осн. состав, представитель СКФО
 3. Сивакова Татьяна Валерьевна – ст. тренер молод.состав
4. Марков Александр Иванович – представитель спортсменов России
 5. Корнилов Максим Валерьевич – работа с судейским направлением (правила, регламенты
) 6. Тарасов Владимир Константинович – развитие детского спорта Представители округов:
7. Митин Андрей Валентинович – представитель УрФО (КСК «Дубрава»)
 8. Кирдин Анатолий Анатольевич - представитель СФО
9. Зубков Альберт Николаевич – представитель ЮФО
10.Гура Татьяна Юрьевна – представитель ЦФО
11.Коршунов Андрей Владимирович – представитель ПФО
Голосовали "За" - единогласно.
Исполнительный директор С.В. Калинин

ПРОТОКОЛ

№ Б

1

5

-

0

5

/

2

3

от

10 мая

202

3

г.

Заочного

заседания Бюро Общероссийской общественной организации

"Федерация конного спорта России"

Форма проведения заседания

-

заочная

.

При

няли участие

более половины членов Бюро

ФКСР

12

из

15

. Кворум

имеется.

1.

Сечина М.В.

2.

Кретов М.И.

3.

Гоголь Н.Н.

4.

Меркулова И.В.

5.

Гусев О.А.

6.

Аристов Н.Н.

7.

Соболева

О.О.

8.

Белецкий В.Ю.

9.

Терехова Е.М.

10.

Черкезова М.В.

11.

Комина М.М.

12.

Вебер Е.Е.

Повестка дня:

1.

Утверждение регламентов соревнований Календаря 2023 г.

1.1.

Всероссийские спортивные

соревнования по ТН

ТПЕГГИНГУ

«Кубок КШВЕ» 11

-

13 июня

2023. Москва, ВДНХ

Голосовали "

За

"

-

единогласно

1.2.

Кубок России по ПРОБЕГАМ. (

HL

/

LL

) 25

-

29 мая 2023. КБР, КСК

«Красный Гедуко»

Голосовали:«За»

-

единогласно

1.3.

Всероссийские

физкультурные соревнования по ТРОЕБОРЬЮ  18

-

21 мая 2023 КСК «Дубрава»

Свердловская обл

.

Голосовали:«За»

-

1

1

«Против»

-

1

1.4.

Всероссийские

спортивные

соревнования по

ТРОЕБОРЬЮ

18

-

21

мая

2023. КСК"Дубрава" Свердловская область

Голосовал

и:«За»

-

1

1

«Против»

-

1

1.5.

Всероссийские физкультурные

-

соревнования по ТРОЕБОРЬЮ

«Кубок Победы» 18

-

21 мая 2023 КСК Максим

а

Парк. Московская

обл.

Голосовали:«За»

-

1

1

«Против»

-

1

1.6.

Межрегиональные физкультурные соревнования по ВЫЕЗДКЕ

«Региональный тур. Открытие летнего сезона» 19

-

22 мая 2023. КСК

«Виват Россия» Московская обл.

Голосовали:«За»

-

единогласно

1.7.

Всероссийские физкультурные соревнования «Кубок

ПОНИФОРУМА 2023» 18

-

20 мая

2023

. КСК

«Измайлово Москва»